令和 7年 2月 28日

報道関係 各位

                    名古屋市立大学医学部附属東部医療センター

                                                        経営課長 釜本 英樹
                                                            電話：052-721-7171

国際ニュース週刊誌『Newsweek』が今週発表した『World’s Best Hospitals 2025』に、

当院が選ばれましたので、お知らせします。

＜参考 URL＞
https://www.newsweek.com/rankings/worlds-best-hospitals-2025-top-250/japan

当院は、大学病院本院に準じた「診療密度」「医師研修の実施」「高度な医療技術の実施」

「重症患者に対する診療の実施」機能を有するとして、厚生労働省より『DPC特定病院群』
に指定されています。
今回の選出は、2021年4月の大学病院化以降、救急医療･感染症医療･がん医療を中心に、

高度な技術を要する医療提供に取り組んできたことの成果であると認識しております。
今後も引き続き、地域医療機関との連携を密にし、より質の高い高度･専門医療を市民の

皆さまに提供できるよう、機能強化を図ってまいります。

【取材に関するお問い合わせ】
 東部医療センター病院管理部経営課（担当：釜本英樹・瀧太駿）

 E-Mail：emckei01@med.nagoya-cu.ac.jp

東部医療センター が

『World’s Best Hospitals 2025』に選出されました

https://www.newsweek.com/rankings/worlds-best-hospitals-2025-top-250/japan

	令和7年2月28日